本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、

ゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」、ゴール１７「パートナーシップで目標

を達成しよう」につながる取り組みです。

２０２４年１月１２日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）が出資および「地方創生に関する包括連携協定」を締結する

地域商社、株式会社ロカリスト（代表取締役：稲田 貴一 以下、ロカリスト）は、吉本興業株式会社

（代表取締役社長：岡本 昭彦）の和歌山県住みます芸人わんだーらんど（以下、わんだーらんど）と

ともに、和歌山県内の耕作放棄地対策に取り組んでいます。

この度、本取り組みの認知度向上のため、ロカリストとわんだーらんどのコラボレーション商品「わ

んだーラスク」と「わんだーしぐれ煮」の販売会を開催しますので下記のとおりお知らせします。なお、

販売会にはわんだーらんども参加いたします。

紀陽銀行は、ＳＤＧｓ達成に向けた取り組みの一環として、引き続きロカリストの活動を支援してま

いります。

記

【販売会の概要】

日 時 ２０２４年１月２２日（月）１２：００～１５：００

場 所 紀陽研修センタービル１階（和歌山市中之島２２４９番地）

販 売 商 品

わんだーラスク

甘夏を練り込んだバケットにチョ

コをコーティング、表面に甘夏のピ

ールを贅沢に使用したラスク

わんだーしぐれ煮

甘夏の果皮・果汁と和歌山県内で捕獲

された猪・鹿のジビエ、和歌山市産新

生姜を合わせたしぐれ煮

そ の 他

・コラボレーション商品以外のロカリスト商品も販売いたします。

・商品がなくなり次第販売を終了させていただきます。

・コラボレーション詳細は別添資料をご参照ください。

・お客さま専用駐車場はございません。お車でお越しの際は近隣の有料駐車場を

ご利用ください。

・駐輪場には限りがございます。公共交通機関のご利用等にご協力ください。

お問い合わせ先
株式会社ロカリスト（商品・当日の運営について）

ＴＥＬ：０７３－４２６－７００１

以 上

「地域商社ロカリスト」と吉本興業和歌山県住みます芸人
「わんだーらんど」とのコラボレーション商品販売会の開催について

会
場

紀陽研修センタービル　１階
和歌山市中之島2249番地　株式会社ロカリスト

サクサク食感！

わんだーラスク

ごはんのお供！

わんだーしぐれ煮

 ２７０ 円   1,９８0 円

「わんだーらんど」とのコラボ商品第２弾！！
生姜の香りと甘辛く煮込んだジビエがたまらない
逸品です。鹿肉と猪肉のジビエはクセがなく
おつまみやご飯のお供にぴったり。

お米とたくだけ！
　紀州梅香る鯛めしの素

橋本市にある老舗和食店
「和食とくさ」さん自慢の一品。
　「鯛」「梅」「醤油」を使用した
　　　　まさに和歌山尽くしの逸品。

ロカリストおすすめ！
　　レモンカード

和歌山有田産のレモンを使用した
　無添加にこだわった逸品。
　レモンの香り爽やかな
　　当店人気NO１商品です！

※価格は全て税込表示です。
※商品画像はイメージです。予告なく商品を変更する場合がございます。予めご了承ください。
＜お問い合わせ先＞　株式会社ロカリスト　TEL：073-426-7001　和歌山市中之島2249番地紀陽研修センタービル2階

障がい者
就労支援施設

百花蜜（280g）

みかん蜜（280g）

紀の川市の養蜂家「村上養蜂」
　　さんとのコラボ商品。
　　　貴重な非加熱の天然はちみつ。

人気の
　天然非加熱はちみつ

定価 864 円
       ▶  800 円

定価 ２，２６８  円
          ▶  １，８００ 円

定価 １，９１７  円
          ▶  １，４００ 円

鹿肉・猪肉食べ比べセット（各100g）１袋（２枚入）

（140g）

しょうがたっぷり！
　　大蒜生姜味噌

生姜専門店「紀州甘辛屋」さんの
人気商品！！
味噌と生姜に大蒜というやみつきになる味！
おでんや焼肉におすすめです。

「わんだーらんど」とのコラボ商品第１弾！
甘夏の爽やかな香りが広がるサクサク
ラスクです。
ミルクチョコとホワイトチョコの２種類。
1袋２枚入りですよ。

（100g）

定価 877 円
       ▶  650 円

定価 1，９８０円
　▶  １，８００ 円

定価 285 円  ▶  ２５０  円

おやつにぴったり！
　　バウムクーヘン

有田みかん・ショコラ山椒

＼限定販売！さつまいも！

海南市「おかし工房桜和」さんとのコラボ商品。
有田みかんとショコラ山椒に、今回期間限定＼さつまいも／も仲間入り！

定価 300 円  ▶  ２8０  円

タバスコ好きにはたまらない！
　ネギスコヴィル

印南町にある「ｶﾜﾊﾞﾀﾌｧｰﾑ」さんの
  手がけるネギの辛すぎソース！
    脳天を刺激する辛さとギの風味がくせ
      になる～。
　　種類は「赤鬼」「黄鬼」「青鬼」の
　　　３種類！

定価 600 円
          ▶  45０ 円

南部町「南高梅の会」さんとのコラボ商品。
大粒の完熟南高梅はまさに「極上の味わい」。

はちみつ梅干し 定価 １，１００ 円
          ▶  ８０0 円

しそ梅干し

有機の白干梅干し

定価 １，２００ 円
          ▶  ９０0 円
定価 １，３００ 円
          ▶  １，１０0 円

大人気！
　梅ぼし各種 本格パスタが完成！

わさび葉ジェノベーゼ

定価 １，０８０ 円
       ▶  １，０００ 円

印南町にある「大洋ユニマック」さんの水耕栽培に
よって育てられた希少な「真妻わさび」の
ジェノベーゼソース。
　パンに塗っても良し、パスタに絡めても良し！
　　　めちゃくちゃ美味しいので是非試してみて！

お湯に加えるだけで簡単に生姜湯が
作れちゃいます。
寒い季節にぴったりな、甘さ控えめ
自然な味わいが魅力です。

定価 877 円
       ▶  ５５０ 円

和歌山産生姜とじゃこと合わせた逸品！
おにぎりの具や冷ややっこのトッピング
などとしてもおすすめ！
噛めば噛むほどに美味しい味わいが
　口の中に広がります。

定価 877 円
       ▶  650 円

生姜をたっぷりと使用した甘味の
あるジンジャーシロップ。
濃縮タイプなので、炭酸やお湯・
　焼酎などにでも合います！

定価 2,880 円
       ▶  2,200 円

（65ml）

（95g）

（80g） （100g） （200ml）

（200g）

アレンジ無限大！
　　生姜とちりめんの佃煮

　何にでも合う！
　　生姜シロップ

温活におすすめ！
　　　生姜湯

地元和歌山の「紀陽銀行」と連携し、大阪南海

なんば駅 2階にて直営店「The Localist」

を運営しています。店舗には、ロカリストオリ

ジナル商品の他に、季節の旬のフルーツや

お野菜が並びます。農家直送なので、新鮮で

おいしいのが魅力的。ロカリストバイヤーが

和歌山を駆け回り、生産者の想いを受け継いで

仕入れたものばかりです。

和歌山の良さが詰まった逸品ばかりですので、

是非一度足を運んでくださいね。

スマートフォン用
地図コード

The Localist

ｸｯｸﾊｳｽﾍﾞｰｶﾘｰ

南
海
な
ん
ば
駅

２
階
中
央
改
札
口

手荷物一時預かり

ﾙｰﾑｵﾌﾞｱﾝﾌｨ
→なんばパークス

高島屋←

キーワードは＼耕作放棄地対策／

新商品開発により“和歌山の魅力”を発信！

吉本興業

和歌山県住みます芸人
わんだーらんど

株式会社 ロカリスト

1わんだーらんど × ロカリスト

＼耕作放棄地対策／がキーワードとなりコラボレーションが実現！！

吉本興業

和歌山県住みます芸人「わんだーらんど」

左：まことフィッシング 美浜町出身

右：たにさか 紀美野町出身

NSC大阪29期生。2011年あなたの街に住みますプロジェクト

発足当初から和歌山県住みます芸人として和歌山県に

暮らし活動している。

2019年11月より、和歌山県日高川町において、若い農業部隊・地域おこし協力隊と

タッグを組み、年々懸念されてきた耕作放棄地にて柑橘畑を管理・維持し販売まで

行っている。

「耕作放棄地ＰＲプロジェクト」と名付けたこの活動により将来的には新規移住農業者

に畑を引き継ぎ、耕作放棄地をなくしたいという想いで取り組んでいる。

わんだーらんど

2わんだーらんど × ロカリスト

株式会社ロカリスト

代表者 稲田 貴一

所在地 和歌山県和歌山市中之島2249番地

設 立 2021年1月18日

株 主 紀陽興産株式会社（95％）・株式会社紀陽銀行（5％ ）

和歌山県の魅力を発信することを目的に、

紀陽銀行が出資して設立された地域商社。

南海なんば駅２階中央改札口に位置する店舗「The Localist」や公式

ウェブストアにて、障がい者就労支援施設との提携により作られた

お菓子や若手農家や移住者が栽培した果樹などの販売を行っている。

和歌山県の課題でもある、人口減少や少子高齢化に伴う、

「耕作放棄地」や「空き家対策」にも取り組んでいる。

地域商社ロカリスト

3わんだーらんど × ロカリスト

＼耕作放棄地対策／がキーワードとなりコラボレーションが実現！！

「耕作放棄地対策」がキーワードとなり、わんだーらんどが管理した果樹（甘夏・八朔）を「The Localist」にて販売したが・・・

上中央：わんだーらんど
下：ロカリスト稲田・河合

4わんだーらんど × ロカリスト

規格外で販売できない果樹・未利用の皮・獣害対策として捕獲された猪・鹿の存在など、更に解決すべき課題がある

➡ロカリストがコラボする障がい者就労支援施設で加工品の原料として利用できる可能性がある！！

＼耕作放棄地対策／がキーワードとなりコラボレーションが実現！！

店舗にて販売

5わんだーらんど × ロカリスト

商品名：わんだーラスク

◆ラスク用バケットにチョコレートをコーティングし、わんだーらんどが管理した甘夏をピールにしてトッピング

◆食べた瞬間、口の中で甘夏の爽やかな香りとチョコの甘さが広がるお菓子です

ミルクチョコ ホワイトチョコ

商品コード 4570125020956 4570125020963

容量 1袋（2枚入）

販売価格 270円（税込）

原材料 準チョコレート（国内製造）、甘夏、小麦粉、砂糖、マーガリン、パン酵母、
脱脂粉乳、食塩／乳化剤、香料（一部に小麦、乳成分、大豆を含む）

製造者 社会福祉法人きのかわ福祉会 ナチュラルベーカリーharu

栄養表示成分 熱量135.9kcal、タンパク質1.8g、脂質6.3g、炭水化物17.5g、食塩相当量0.18g

第１弾コラボレーション商品！

↑コラボ情報はこちらから

南海なんば駅２階

「The Localist」にて販売

6わんだーらんど × ロカリスト

商品名：わんだーしぐれ煮

◆猪肉と鹿肉に甘夏の皮・果汁と和歌山県産新生姜を加え、甘辛く煮込んだしぐれ煮です。

◆クセがなくジビエに馴染みのない方でも、ご飯のお供やお酒のおつまみなどついついお箸がすすんでしまう逸品です。

わんだーしぐれ煮

商品コード 4570125021014

容量 1箱（2包入り）

販売価格 １，９８０円（税込）

原材料 猪肉・鹿肉（和歌山県日高川町産）、濃口醤油、砂糖、みりん
甘夏果汁・果皮（和歌山県日高川町産）、生姜

製造者 社会福祉法人一麦会 はぐるま共同作業所 和の杜
（レシピ考案）紀州甘辛屋

栄養表示成分 （猪肉）熱量227kcal、たんぱく質13.0g、脂質12.8g、炭水化物10.4g、食塩相当量1.7g
（鹿肉）熱量131kcal、たんぱく質15.5g、脂質1.6g、炭水化物10.2g、食塩相当量1.

第２弾コラボレーション商品！！

↑コラボ情報はこちらから

南海なんば駅２階

「The Localist」にて販売

7わんだーらんど × ロカリスト

わんだーラスク＆わんだーしぐれ煮は

SDGｓへの取り組みに貢献した

地球と社会にとても優しい商品です。

8わんだーらんど × ロカリスト

【本件についてのお問い合わせ先】
株式会社ロカリスト 企画営業部 河合 （073-426-7001）

	スライド 1: キーワードは＼耕作放棄地対策／ 新商品開発により“和歌山の魅力”を発信！
	スライド 2: ＼耕作放棄地対策／がキーワードとなりコラボレーションが実現！！
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8